UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:        /GM-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 10 năm 2024

       GIẤY MỜI

Tham dự Chƣơng trình tập huấn hướng dẫn chế độ kế toán

hành chính, sự nghiệp

Thực hiện Thông tư 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 của Bộ Tài chính,

Sở Tài chính tổ chức lớp tập huấn hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự

nghiệp.

1. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

-  Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính (Mời dự khai mạc);

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên các phòng: Hành chính sự nghiệp,

Ngân sách huyện xã - Sở Tài chính;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch các Sở, ban, ngành; kế

toán các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh.

- Đại diện phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố.

2. Nội dung: Hướng dẫn thực hiện chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp

mới quy định tại Thông tư 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 của Bộ Tài chính.

(Chi tiết theo phụ lục)

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày, bắt đầu từ 07h30 ngày 24/10/2024 (thứ Năm).

- Địa điểm: Tại khách sạn Sailing, số 02 Đại lộ Xô Viết Nghệ Tĩnh,

phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

Giao Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài chính chuẩn bị các điều kiện đảm

bảo để tổ chức tập huấn.

Đề nghị các đơn vị bố trí cán bộ, công chức, viên chức tham dự tập huấn

đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT, TrTTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hƣơng

2

CHƢƠNG TRÌNH NỘI DUNG TẬP HUẤN

(Ngày 24, 25/10/2024 tại thành phố Hà Tĩnh)

Thời gian Nội dung Giảng viên

Ngày 24/10/2024

 -  Buổi sáng

07h30 - 08h00 Đón tiếp đại biểu và phát tài liệu Trung tâm - STC.

08h00 - 08h15 Khai mạc Sở Tài chính

08h15 - 09h45
Những vấn đề cần lưu ý chính trong Luật Kế toán 2015.

TS.CPA Nguyễn Thị Mỹ

09h45 - 10h00 Nghỉ giải lao.

10h00 - 11h30

- Các nguyên tắc và yêu cầu đối với kế toán các

đơn vị hành chính sự nghiệp theo hệ thống chuẩn

mực kế toán công ban hành năm 2021, 2022.

- Trao đổi và tháo gỡ các vướng mắc trong quá

trình thực hiện Luật Kế toán 2015 và một số văn

bản pháp lý khác có liên quan; Nghị định số

174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016, chuẩn mực kế

toán công Việt Nam đợt 1, đợt 2...

 - Buổi chiều

14h00- 15h30 Những điểm mới, thay đổi cần chú ý về chế độ kế

toán các đơn vị HCSN theo Thông tư 24/2024.

TS.CPA Nguyễn Thị Mỹ 15h30 - 15h45 Nghỉ giải lao.

15h45 - 17h30
Những điểm mới, thay đổi cần chú ý về chế độ kế

toán các đơn vị HCSN theo Thông tư 24/2024.

Ngày 25/10/2024

 - Buổi sáng

07h30 - 09h30
Các nội dung về tổ chức công tác kế toán HCSN

(theo Luật Kế toán; Thông tư 24/2024/TT-BTC).

TS.CPA Nguyễn Thị Mỹ 09h30 - 09h45 Nghỉ giải lao.

09h45 - 11h30 Các nội dung về tổ chức công tác kế toán HCSN

(theo Luật Kế toán; Thông tư 24/2024/TT-BTC).

 - Buổi chiều

14h00 - 15h00

Chế độ xử phạt trong lĩnh vực kế toán theo Nghị

định 41/2018/NĐ-CP và Nghị định 102/2021/NĐ-

CP.

- TS.CPA Nguyễn Thị Mỹ

- Phòng Thanh tra - STC

15h00 - 17h00
Giải đáp các vướng mắc về nghiệp vụ kế toán  đối

với đơn vị hành chính sự nghiệp
TS.CPA Nguyễn Thị Mỹ

17h00 - 17h30 Bế mạc  Ban tổ chức

                                                                                                 BAN TỔ CHỨC

		2024-10-17T09:31:56+0700

		quochuongubth@hatinh.gov.vn
	2024-10-17T10:07:33+0700

		2024-10-17T10:07:45+0700

		2024-10-17T10:07:46+0700